
1/2

Krymská otázka: Ve Washingtonu neexistuje shoda
prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/krymska-otazka-ve-washingtonu-neexistuje-shoda

Ze Spojených států jsou

slyšet protichůdné

signály ohledně postoje

k možným vojenským

akcím Ukrajiny ve

vztahu ke Krymu.

Krym

18. prosince 2022 -

07:20

 

John Kirby, koordinátor strategické komunikace Rady národní

bezpečnosti, řekl, že „Spojené státy uznávají právo Ukrajiny

plánovat a provádět vojenské operace na Krymu, protože

poloostrov považují za ukrajinské území“.

Dva nejmenovaní američtí představitelé zároveň pro NBC News řekli,

že někteří představitelé Bílého domu mají obavy, že rozsáhlá ofenzíva

a hrozba ztráty Krymu vyprovokují Putina k použití jaderných zbraní.

 

 

Ve skutečnosti je téma jaderné hrozby v případě ukrajinského útoku

na Krym v posledních týdnech poměrně aktivně diskutováno ve

velkých amerických médiích. Ve Washingtonu, jak to bylo,

demonstrují Kyjevu, že by se měl mnohokrát zamyslet, než rozhodne

o vojenských operacích na poloostrově.  

 
 

Jejich pravděpodobnost je však stále teoretická, vezmeme-li v úvahu

to, co Zalužnyj řekl včera v rozhovoru pro The Economist: „Abyste

postoupili na Krym, musíte nejprve dobýt Melitopol. Bez

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/krymska-otazka-ve-washingtonu-neexistuje-shoda/


2/2

rozšiřování vojenské podpory to ale půjde těžko –

obrněných vozidel ani munice není dostatek.“

 
 

Jakékoli plány Ukrajiny týkající se vojenských operací ve směru na

Krym proto budou celkově záviset na připravenosti západních

spojenců poskytnout těmto plánům vojensko-technickou podporu. A

diskuse, která nyní probíhá ve Washingtonu, ukazuje, že v této věci

neexistuje shoda.

 
 

(rp,prvnizpravy.cz,strana,foto:arch.)

 

 

Pro platby ze zahraničí: IBANCZ5601000000438974200277

 
BIC / SWIFT kódKOMBCZPPXXX

 

 

 

 

 

 

http://strana.news/news/418749-itohi-296-dnja-vojny-v-ukraine.html

